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Znak zachęcający do inwestycji w regionie wkopali marszałek Władysław Husejko, wicemarszałek Wojciech Drożdż oraz prezydent Stargardu Szczecińskiego, Sławomir Pajor

 „Budowa infrastruktury drogowej dla terenów przemysłowych w Stargardzie Szczecińskim” - to projekt Indykatywnej Listy Projektów Indywidualnych,
który uzyska dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego.
Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana w dzisiaj, tj. 8 maja 2009 roku, na terenie Stargardzkiej Strefy Ekonomicznej. W imieniu
Województwa Zachodniopomorskiego podpisy złożyli Marszałek Województwa, Władysław Husejko, Członek Zarządu, Wojciech Drożdż, w imieniu
Beneficjenta Sławomir Pajor, Prezydent Miasta Stargardu Szczecińskiego oraz skarbnik miasta, Emilia Reszka. Projekt otrzymał 86 punktów na 100
możliwych do uzyskania. Wysokość dofinansowania ze środków RPO WZ to ponad 10,5 mlnzłotych. Całkowita wartość inwestycji wyniesie około 30
mln złotych.
 
W spotkaniu uczestniczył poseł na Sejm RP, Sławomir Preiss, a także stargardzcy radni. Zanim sygnatariusze umowy złożyli na niej podpisy, zostali
poproszeni o symboliczne ustawienie znaku „Inwestuj w Zachodniopomorskiem”. – Oby tych inwestycji w naszym województwie było jak najwięcej –
mówił Władysław Husejko.
 
Projekt obejmuje budowę nowego układu drogowego przebiegającego przez tereny zlokalizowane w południowej części Stargardu Szczecińskiego.
Tereny przemysłowe powstające na tym obszarze skomunikowane zostaną z siecią drogową miasta i całego regionu. W obecnym kształcie stan
skomunikowania tego obszaru jest niewystarczający i nie zapewnia swobodnego dojazdu.
Obok robót branży drogowej projekt zakłada budowę kanalizacji deszczowej, sieci i punktów oświetlenia ulicznego, budowę systemu odbioru wód
opadowych, budowę przejazdu kolejowego wraz z całą infrastrukturą, usunięcie kolizji z istniejącą infrastrukturą techniczną, a także wdrożenie stałej
organizacji ruchu.
 
Realizacja projektu przebiega w dwóch etapach:

- Etap I – zakończony; polegał na budowie nowej infrastruktury odprowadzenia ścieków deszczowych z planowanych terenów przemysłowych
oraz z przewidywanych dróg i ulic przyległych do terenu projektowanej strefy. Wybudowano kanalizację deszczową o łącznej długości 1977,40
mb.
- Etap II – zakłada stworzenie układu drogowego (budowę drogi zbiorczej) łączącego ruch na drodze powiatowej 1711Z z kierunku Golczewo i ulic
lokalnych z ruchem na drodze krajowej nr 10 z ominięciem centrum Stargardu Szczecińskiego. Celem tego etapu jest skomunikowanie
powstającej strefy inwestycyjnej z siecią komunikacyjną regionu.

 
Dzięki projektowi powstanie atrakcyjny obszar inwestycyjny, który przyciągnie do Stargardu Szczecińskiego kapitał zewnętrzny. Planowane inwestycje
są przedsięwzięciami prorozwojowymi, gwarantującymi całkowicie nową infrastrukturę w miejscu idealnym dla rozwoju przedsiębiorczości i przemysłu.
 
Głównym założeniem projektu jest stworzenie przyjaznej przestrzeni gospodarczej – w postaci terenów inwestycyjnych oraz kompleksowej oferty
okołobiznesowej dla przyciągnięcia kapitału. Realizacja projektu przyniesie bezpośredni produkt w postaci uzbrojonych terenów, z kolei otoczkę
biznesową stworzy wypracowana już bogata oferta Stargardu Szczecińskiego i regionu.
 
Lokalizacja nowej infrastruktury w miejscu niezagospodarowanym, położonym peryferyjnie względem stref mieszkaniowych najlepiej kwalifikuje się pod
rozwój inwestycji gospodarczych.
 
Przedstawiony projekt jest komplementarny do projektu „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Stargardzie Szczecińskim”, (którego wnioskodawcą jest
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.) – w ramach którego do powstających terenów przemysłowych doprowadzona została sieć
wodociągowa i kanalizacyjna. Powstająca strefa nie mogłaby funkcjonować bez infrastruktury powstałej w wyniku realizacji obu projektów, rezultaty tych
inwestycji są więc łączne.
 
Zakłada się, że dzięki realizacji projektów do 2011 roku w powstającej strefie funkcjonować będą co najmniej 3 przedsiębiorstwa, które zainwestują ok.:
947 600 000 zł oraz zatrudnią co najmniej 1740 osób.
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